

## Nowe płace nauczycieli

Zbliża się rok szkolny. Środowisko nauczycielskie oczekuje informacji dotyczącej jego sytuacji materialnej. Interesuje to także uczniów i ich rodziców, bowiem polepszenie materialne nauczycieli ma duży wpływ także na wyniki pracy w szkole. O wypowiedzi na ten temat dziennikarz PAP poprosił doc. Aleksandra Łuczaka – wiceministra edukacji narodowej. – 13 bm) nastąpił końcowy akt tej sprawy; orenier podpisał właśnie uchwały Rady Ministrów dotyczące wynagrodzenia nauczycieli oraz pracowników szkół nie będących nauczycielami. Rząd wywiązał się więc z obowiązku waloryzacji plac nauczycielskich zgodnie z Kartą Nauczyciela. Od 1 września, (Dalszy ciąg na str. 2)



Wydanie I  
LÓDŹ, poniedziałek, 15 sierpnia 1988 roku  
Rok XLIII 188 (12701)  
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 38664  
Cena 15 zł

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

SPORT SPORT



Ani jednej bramki nie zdobyli Łdźcy Igowcy  
● Widzew — GKS 0:1  
● Ruch — LKS 1:0  
● Boruta — Stal 0:0  
A. Grabarczyk pojedzie do Seulu!  
Mistrzowskie tytuły dla tenisistów MKT.

(Szczegóły i pozostałe wiadomości na str. 6).

„Wilga” z mistrzem świata za sterami w towarzyskim „Złinów”.

Tak witali R. Michalskiego koleżdy na Lublinku.

## Powitanie mistrza

Niedzielne, późne popołudnie. Przy budynku lotniska na Lublinku spora grupa ludzi w pogodnym niebie. Stamtąd oczekują przybycia „Wilgi” z mistrzem świata. Minęła godz. 18. Na horyzoncie pojawiają się trzy sylwetki samolotów. W kilkadziesiąt sekund potem „Wilga 104” oznaczona znakami SP AGM przelatuje nad hangarami w towarzystwie dwóch „Złinów-42”. Zawracają tuż przy kominach EC-II, jeszcze jedna runda nad lotniskiem i siadają jak po sznurku na pasie startowym. Jeszcze jeden nawrót i samoloty kołują po płycie lotniska. Zatrzymują się przed budynkiem lotniska. Za sterami znajoma uśmiechnięta twarz mistrza świata, Ryszarda (Dokończenie na str. 6)

## „Jantar” dla filmu „Se-Ma-Fora”

(R. Sas teleksuje z Koszalina)

Koszalińskie Spotkania Filmowe „Młodzi i film” nie były zachęcającą zapowiedzią kolejnej dorocznej prezentacji dorobku rodzimej kinematografii która już w wrześniu odbędzie się w Gdyni. W tym roku w Koszalinie dystrybutorzy nie przyznali swojej nagrody „Fotel widza” dla tytułu, który miałby szansę na powodzenie wśród kinomanów. I dobrze się stało, bo fotel, i to bardzo wygodny należy się wyłącznie widzom, za by jakoś na tych polskich filmach wytrzymał w kinie. Na „spotka-

niach” zdecydowanie ciekawiej wypadły propozycje zagraniczne. Wśród tytułów z Czechosłowacji, Węgier, Bułgarii, NRD, ZSRR i Polski nieprofesjonalne jury przyznało Grand Prix „Wielkiego Jantara '88” węgierskim „Pięknym” (Dalszy ciąg na str. 2)



W 228 dniu roku stołce wzeszło o godz. 5.19, zajdzie zaś o 20.01.

Imieniny obchodzą Maria, Napoleon, Tarzycjusz, Stella  
Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane. Temp. maks. w dzień około 27 st. Wiatr słaby i umiarkowany, przeważnie południowy. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 994,8 hPa (746,2 mm Hg).

### Z kalendarza wydarzeń

- 1882 — W Warszawie ukazała się pierwsza odezwa programowa I Proletariatu
- 1906 — Organizacja bojowa PPS dokonała licznych zamachów na przedstawicieli władz carskich
- 1940 — Pierwszy zbiorowy transport 1666 więźniów z Warszawy do obozu w Oświęcimiu
- 1950 — Włączenie się USA do wojny koreańskiej

### Taka sobie myśl

Gdy zwierzęta ziewają, mają ładną twarz.

### Uśmiechnij się



— Migdalki jak migdalki, ale spadły mi tam okulary!..



14 bm. w Seulu doszło do gwałtownych starć policji z południowokoreańskimi studentami, którzy do magala się spotkania ze swymi północnokoreańskimi kolegami w przygranicznej wiosce. CAF — Reuter.

### Po śmierci trzech chłopców

## KULISY ZBRODNI

Bestialski mord na trzech chłopcach — mieszkańcach Piotrkowa i pobliskiej Woli Kamieńskiej — głęboko poruszył opinię publiczną w mieście, województwie całym krajem. O tej bulwersującej sprawie donosił

## Polacy wrócili do łask greckich celników

12 bm. dyrektor departamentu konsularnego MSZ K. Szumski przyjął charge d'affaires ambasady Grecji w Warszawie J. Papadopoulosa, który poinformował, że w wyniku podjętych na interwencję strony polskiej działań przez MSZ Grecji kompetentne władze tego kraju spowodowały przyspieszenie odpraw granicznych obywateli polskich na przejściu Kulata — Promachon. (PAP)



**KUCHARSKI ZBIÓR**  
Ponad 1000 książek kucharskich zgromadził starszy kelner hotelu „Astoria” w Lipsku, Dieter Rueker.  
Liczący 46 lat kolekcjoner jeździł po niektórych okazy nawet do Utan Bator, Najstarszy z nich pochodzi z połowy XVIII wieku. Aby lepiej rozumieć przepisy sztuki kulinarnej wydawane w języku angielskim, zapisał się na kurs tego języka. Korzyści z jego namienności czerpią także koleżdy kelnerzy i kucharze z lipskiej „Astorii”, doskonaląc swe kwalifikacje zawodowe. Można się o tym przekonać zaglądając do jadłospisu tego luksusowego hotelu, w którym zawsze można zjeść jakąś oryginalną nie spotykana gdzie indziej potrawę.

**BY MÓC SIĘ DALEJ UCZYĆ ZAOFEROWAŁ SPRZEDAŻ WŁASNEJ NERKI...**  
List z niezwykłą ofertą został opublikowany na łamach ukazującego się w Nairobi dziennika „Daily Nation”. Kilkunastoletni uczeń kenijski zaoferował do sprzedaży w celu transplantacji własną nerkę... W ten sposób chce zgromadzić pieniądze niezbędne na pokrycie opłat szkolnych. Zdecydował się na ten rozpa czliwy krok ponieważ wszelkie dotychczasowe starania o zdobycie pieniędzy skończyły się fiaskiem. Rodzice za zbyt biedni, by móc sfinansować jego naukę, a on bardzo chce się dalej uczyć. opr. pEr

### Z badań CBOS

## JAK WYGLĄDAJĄ NASZE „POŃCZOCHY”

Na jak długo mniej więcej, wystarczyłoby panu(i) posiadanie rezerwy pieniężnej, gdyby zaszła konieczność przeznaczenia ich na pokrycie kosztów codziennego utrzymania rodziny? — zapytało Centrum Badań Opinii Społecznej. Co trzeci z respondentów (34 proc.) odpowiedział, że na 2-3 miesiące. Prawie tak samo liczna jest grupa posiadaczy znacznie skromniejszych zasobów wystarczających na

## Pielgrzymki w Częstochowie

Do Częstochowy na Jasną Górę przybywają liczne pielgrzymki z różnych regionów Polski, by uczestniczyć w święcie religijnym Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny. 14 bm. przybyła 277 pielgrzymka warszawska. Pelnicy zostali powitani przez prymasa Polski, kardynała Józefa Glempa. (PAP)

## W rocznicę śmierci ojca M. Kolbego

47 lat temu — 14 sierpnia 1941 r. w bloku „11” w „Auschwitz” zmarł śmiercią głodową więzień obozu nr 16870, przeor zakonu franciszkanów w Niepokalanowie — o. Maksymilian Kolbe. Oddał życie za oca dwojga dzieci — Franciszka Gajowniczkę, który dzięki temu przeżył piekło niemieckiego obozu.

### Iran — Irak

## Żołnierze obu armii bratają się

Korespondent Reutera, pisze z Bagdadu że wracający z frontu Iracycy twierdzą iż po ogłoszeniu daty zawieszenia broni żołnierze Iracy i irańscy wymieniali sobie cukanki i uściski oraz wręczali sobie nawzajem kwiaty.

## Zatrzymano podejrzanych o napad na dom B. Margueritte'a

W nocy z 12 na 13 bm. funkcjonariusze Stołecznego Urzędu Spraw Wewnętrznych zatrzymali 4 mężczyzn podejrzanych o dokonanie napadu na dom francuskiego korespondenta Bernarda Margueritte'a. Przypomnijmy: z dnia 6 na 7 bm. dwaj mężczyźni wdarli się do domu, w którym przebywał w tym czasie teść B. Margueritte'a — 84-letni Bronisław G. wraz z dwójką wnuków. Napastnicy zaatakowali starszego człowieka i grożąc mu nożami żądali wydania kosztowności, pobili go, po czym zrabowali dwa portfele z dokumentami i pieniędzmi. Zbiegli spłoszeni przez powracających domowników. Od początku prowadzenia śledztwa jedna z wersji zakładała udział sprawców miejscowych. Spektrowano światła przestępcy, co nie tylko doprowadziło do ujęcia

## Zajścia w Gdańsku

14 bm. w Gdańsku, po mszy w kościele św. Brygidy i po wygłoszeniu przez księdza Jankowskiego kazania, które zawierało bardzo agresywne antyrządowe akcenty, na przykościelnym placu udekorowanym hasłami B. „Solidarności” oraz flagami narodowymi, stożkami i papierkami odbył się wiew, w którym uczestniczyło ok. 2,5 tys. osób.

Po zakończeniu wieceu grupa ok.

200 agresywnie zachowujących się osób wyszła poza teren kościelny, skandując m. in. hasła: „Precz z komuną”, „A na drzewach zamiasc liści będą wieść komunici!”.

Demonstranci usiłowali przedostać się na teren, gdzie odbywał się tradycyjny „Jarmark Dominikański”. Zamiar ten został udaremniony przez profilaktyczne działania sił porządkowych. Dzięki temu nie doszło do zbiorowego naruszenia ładu i porządku.

Demonstranci zachowywali się niezwykle agresywnie, obrzucając siły porządkowe kamieniami i piętami nabrzożnymi, demolując ogrodek kawiarniany. Rannych zostało 6 milicjantów. (PAP)

## PALESTYŃSKI RZĄD EMIGRACYJNY

Organizacja Wyzwolenia Palestyny podjęła historyczne wyzwanie powołania nowych struktur w postaci rządu palestyńskiego na emigracji, aby przybliżyć utworzenie własnego państwa na okupowanych przez Izrael obszarach zachodniego brzegu Jordanu i Gazy. Działania w tym zakresie kierunku podjęto w kilku miejscach, przede wszystkim w Ammanie, Tunisie i innych stolicach arabskich.



18-letnia Egypcia, uczennica XXIII LO wybrana została w Łodzi Miss Lata '88. Podczas wczorajszej imprezy na łódzkiej „Fali” o tytuł najpiękniejszej ubiegała się 121 kandydatka. Uczennica Technikum Skórzanego, zaś drugą wicemiss Dominika marzacha o karierze filmowej. Fot.: A. WACH









